
 

Diário Oficial nº : 26397 
 

 Data de publicação: 16/10/2014     

 Matéria nº : 705989 
 

  

 
PORTARIA Nº 105/2014/CCAD/CADQV/SGP. 

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441 de 24 de outubro de 2011 e 

no Decreto nº 3006 de 05 de maio de 2004. 
 
R E S O L V E: 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores da Secretaria de Estado 

de Saúde referente ao ano de 2013, conforme planilhas anexas a esta portaria, nos termos do
Art. 9º do Decreto nº 3.006 de 05 de maio de 2004. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
                                        
 P.T.N.S. SERV. SAÚDE DO SUS 

Matricula Vínculo Nome Nota 

70401 2 ALEX BEZERRA SOUSA 9,7 
114626 1 CRISTINA BARDOU PIZARRO 10 

101199 1 DANIELA INFANTINA 
MARTINS BERNARDES 

9,66 

125572 1 DEJAMIR SOUZA SOARES 12 D 
73304 4 ELISANGELA LINS 9,83 

73304 4 ELISANGELA LINS 9,83 

95469 1 ESLANY MORAIS DE 
CARVALHO 

9,35 

95469 1 ESLANY MORAIS DE 
CARVALHO 

9,83 

114093 1 EULA GAIVA GOMES 
MONTEIRO 

9,64 

123921 1 EZILAINE NASCIMENTO 
ROSA 

9,97 

43292 2 FRANCISCO PEREIRA FILHO 10 
95193 1 IZANA FIGUEREDO 

MAGALHAES CABECAS 
9,72 

64176 2 JOSE ESTEVES DE SOUZA 
JUNIOR 

7,93 

118741 1 LARISSA SLHESSARENKO 9,95 

90054 1 MARCUS ANTONIO GODOY 9,03 
71251 2 MARINA CASTRO CINTRA 10 

22811 2 MARINEZE DE ARAUJO 
MEIRA 

9,6 

52788 1 NICOLAU AVILA CRIZ 9,44 

49786 2 ROSELI GRABOVSKI 10 
106842 1 RUBENS HAJIME ARATANI 9,9 

123218 1 SOLANYARA MARIA DA 
SILVA 

10 

P.T.N.M. SERV. SAÚDE DO SUS 
Matricula Vínculo Nome Nota 

115389 1 ADALGIZA BISPO SOARES 9,71 
95286 2 ADERLI FERREIRA DA SILVA 9,35 



95506 1 AILTON DE MACEDO 8,80 
53853 5 ALICE APARECIDA DE JESUS 

CLAUDIO 
9,70 

95326 1 ALMIR ROGERIO DE SOUZA 9,37 
113062 1 ANNA GISELE E SILVA SOUZA 

CAMPOS 
9,03 

95322 1 ANTONO TEIXEIRA DA SILVA 
NETO 

8,60 

95288 1 ARLETE RIBEIRO PINTO 9,25 
95505 1 CECILIA SANTANA RIBEIRO 9,64 
95445 1 CLAUDILENE FONSECA 

MATOS EUGENIO 
9,40 

95462 1 DEIJANIRA FRANCISCA 
PODADEIRO 

9,24 

95455 1 DENICLEI SANTOS 
NASCIMENTO 

9,92 

95464 1 DIVARCY ROSA DA SILVA 9,67 
118374 1 DULCINEIA BARBOSA DOS 

SANTOS 
9,46 

74538 6 ECIY VIEIRA DE ALMEIDA 
ATAYDE 

9,48 

95281 1 EDNALVA RODRIGUES DOS 
SANTOS 

9,81 

42257 2 ELIZA SOARES NETA 
FERRARI 

10 

92880 3 EMILIO RAIMUNDO DOS 
SANTOS 

9,81 

58469 2 EVERTON ANDRE DENTE 9,97 
47245 2 GISELY MARIA MELO M. 

LOPES COSTA 
10 

43359 1 IVANDEMIR LUIS DIAS DA 
SILVA 

12 A 

43359 1 IVANDEMIR LUIZ SIAS DA 
SILVA 

8,18 

95463 1 JAIR ESTEVÃO DA SILVA 8,62 
98526 1 MARIA ANTONIA DA COSTA 9,36 
98505 1 MARIA APARECIDA 

OLIVEIRA ARAUJO SODRE 
8,96 

98727 1 MARIA APARECIDA ROCHA 
DE SOUZA GOMES 

10 

118910 1 MARIA AUGUSTA MACARIA 9,38 
95111 1 MARIILCE DIVINA P DE 

OLIVEIRA 
9,22 

90342 2 PEDRO CAZAR DA SILVA 
MORAES 

12 A 

98741 1 ROSILENE LARA DE FREITAS 9,7 
95223 1 SILVIA MARTINS LIMA 

VENTURA 
9,70 

98748 1 VANEIDE VITORIANO 9,53 

42049 1 VERIDIANA MARTINS DA 
SILVA 

9,9 

91245 1 VILMA DE SOUZA UCHOA 10 
76307 8 VILMA FAUSTA PINA 9,98 

    P.A. SERV. SAÚDE DO SUS 
Matricula Vínculo Nome Nota 



118358 1 AGNALDO FERREIRA 
DOURADO 

8,33 

120057 1 ALOISIO RODRIGUES DA 
SILVA 

9,25 

120121 1 CLOVIS DIVINO MENDES 8,86 
95523 1 ELITA VIEIRA DA SILVA 9,75 

102108 1 JOÃO ZILMAR DE LIMA 9,22 
        
      Registra.Publica e Cumpra-Se. 
      
       Cuiabá-MT, 24 de setembro de 2014. 
 

Jorge Luiz de Arruda 
Presidente da Comissão Central de Avaliação de Desempenho – CCAD 

 
Jorge Araújo Lafetá Neto 

Secretário de Estado de Saúde 
 
  

 

 


